
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 91 DEL 10/09/2024

UFFICIO: Settore IV Polizia Municipale/

Vista la richiesta pervenuta in data 09/09/2024, protocollata al n.15168, con la quale il Sig.ra <<< OMISSIS >>>, nata
a<<< OMISSIS >>>, residente in FICARAZZI VIA<<< OMISSIS >>>, titolare di autorizzazione ad usufruire del
contrassegno di cui all’art. 381 del D.P.R. 16.12.1992, n. 495, chiede l’assegnazione a titolo gratuito di un adeguato
spazio di sosta per il veicolo dallo stesso utilizzato;
Vista l’autorizzazione rilasciata al richiedente con provvedimento Prot. n.455/mlf in data 12/08/2024 dal Dott. Collovà'
Daniele, relativa al contrassegno in questione;
Ritenuto che, in base alla documentazione sanitaria agli atti, risultino sussistere le particolari condizioni di invalidità;
Dato atto che la zona per la quale è stata avanzata la richiesta risulta ad alta intensità di traffico; Considerato che
l’interessato non ha disponibilità di uno spazio di sosta privato accessibile nonchè fruibile;
Ritenuto pertanto che sussistano le condizioni prescritte per accogliere la richiesta;
Visto l’art. 381, comma 5, del D.P.R. n. 495/1992

O R D I N A

di istituire, ai sensi del 5° comma dell’art.381, D.P.R. n. 495/1992, apposito spazio di sosta riservato al titolare del
“contrassegno invalidi” 760, in VIA FRANCESCO CRISPI N° 7, in corrispondenza della propria abitazione.
L’assegnazione dello spazio è fatta a titolo gratuito.
L’Ufficio Comando di Polizia_Municipale è incaricato di provvedere all’apposizione della prescritta segnaletica
verticale ed orizzontale.
E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente ordinanza.
Gli organi di Polizia Stradale di cui all’ art. 12 C.d.S. sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente
provvedimento.
Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990 n. 241, si avverte che contro la presente ordinanza -
così come previsto dall’ art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, è ammesso ricorso, nel termine di 30
giorni dalla data di pubblicazione all’ Albo Pretorio del Comune in intestazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti con le formalità stabilite nel D.P.R. 16/12/1992 n. 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo
codice della strada”, oppure è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio, nel
termine di 30 giorni dalla suddetta pubblicazione (legge 06.12.1971 n. 1034) ovvero, in via alternativa, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica da
proporre entro 120 giorni dalla medesima data di pubblicazione.

Oggetto: Istituzione di spazio di sosta riservato a titolare di “contrassegno invalidi” N° 760

Il Responsabile Del Procedimento

Romano Giuseppe

Il Responsabile Del Settore



PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto nella
rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line, confermando che
lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali omissis resisi necessari dal
rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da qualsiasi responsabilità i soggetti

addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	posizionefirma_1



